СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

27.11.2020									                      № 28/129

г. Димитровград

О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 30.11.2011 №35/324 «Об утверждении Положения о муниципальной
службе в муниципальном образовании«Мелекесский район»
Ульяновской области»

	В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 27.10.2020 №347-ФЗ «О внесении изменения в статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»,Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области шестого созыва р е ш и л:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 30.11.2011 №35/324 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном  образовании «Мелекесский район» Ульяновской области»(с изменениями от 26.09.2012 №44/417, от 06.02.2013 №49/463, от 17.06.2013 №52/492, от 18.10.2013 №3/12, от 26.11.2013 №5/23, от 27.12.2013 №7/38, от 10.02.2014 №8/41, от 30.04.2014 №11/57, от 09.07.2014 №14/85, от 23.03.2015 №22/135, от 22.07.2015 №27/161, от 28.08.2015 №28/181, от 27.11.2015 №31/202, от 30.12.2015 №33/211, от 18.02.2016 №34/216, от 04.08.2016 №39/258, от 27.04.2017 №47/300, от 17.07.2017 №49/318, от 06.10.2017 №52/335, от 28.12.2017 №59/362, от 19.12.2018 №5/22, от 27.03.2019 №9/39, от 24.10.2019 №15/69, от 30.01.2020 №21/91, от 27.02.2020 №22/97, от 27.08.2020 №25/112, от 30.10.2020 №27/124) следующее изменение:
1.1. Статью 11 Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области» дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, в период замещения им указанной должности.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной и молодёжной политике, по вопросам развития местного самоуправления (К.В.Мороз).

Глава муниципального образования
«Мелекесский район»                                                                        О.В.Мартынова